
www.amunes.es.gov.br

Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022174
DOM/ES - Edição Nº2.058

Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Ana Paula Leocádia 
Paiva, do cargo em comissão de Assistente de 
Gabinete de Representação Parlamentar - Nível II, a 
partir do dia 12/07/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 
12/07/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 889373

PORTARIA Nº 556, DE 12 DE JULHO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ana Paula Leocádia Paiva, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de 
Auxiliar de Gabinete de Representação Parlamentar 
- Nível I, previsto na Lei 2.939/2006, a partir do dia 
13/07/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 889379

Vila Valério

Aditivo

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
001/2022

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Auto Posto Santana Eireli
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
redução do valor do Contrato nº 001/2022.
Alteração: Em função do realinhamento de preço, 
objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-
-financeiro do Contrato nº 001/2022, fica reduzido 
em 20,19% (vinte inteiros e dezenove décimos por 
cento), o valor do litro de gasolina comum, que 
passará para R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco 
centavos).
Amparo Legal: art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93.

Vila Valério-ES, em 12 de julho de 2022.

Renato Schmidt
Presidente da Câmara

Protocolo 889089

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Errata

ERRATA DA PORTARIA/SMSA/N°080/2022

O Secretário Municipal de Saúde de Santa Teresa, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que, publica a errata a PORTARIA/
SMSA/ Nº 080/2022,

ONDE SE LÊ: “CARGO DE PSICÓLOGO - NASF”

LEIA-SE:	 “CARGO DE NUTRICIONISTA - 20 
HORAS”

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Santa 
Teresa, Estado do Espírito Santo, em 12 de julho de 
2022.

Fausto Covre Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 889278

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Serra - IPS -

Portaria

PORTARIA Nº 224/2022
Art. 1º - Incluir a Servidora Srª Elaine de Fátima 
de Almeida Lima, na condição de Membro na 
Comissão Permanente de Licitação deste Instituto 
de Previdência.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 
11/07/2022, ficando revogadas as disposições em 
contrário.

Serra, 11 de julho de 2022
Christiani Maria Vieira
Diretora Presidente

Protocolo 888751

PORTARIA Nº 223/2022

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Serra - IPS, no uso de 
suas atribuições legais, conforme Lei nº 2.818/2005, 
alterada pela Lei 3353/2009 - Lei 4.996/2019 e 
100214/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Viviane Ferreira Soares 
- Chefe Departamento Administrativo para fazer 
Gestão e a Sra. Morgana Assis Malani Gandini - Chefe 
da Unidade de Apoio - Presidência, como Fiscal no 
Contrato nº 10/2022 com a Empresa Departamento 
De Imprensa Oficial Do Estado Do Espírito Santo 
DIO-ES.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-12T21:32:48-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




